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"Al - Nobél" shpk Tirane
Nipt K72107012N

BILANCI I FINANCIARE I USHTRIMIT 2014

(Pasgyranr 1)

Administratos

Nr AKTIVET REF/SKK 2014 2013
A TE DREJTAT
I AKTIVET AFATSHKURTER
1iMictet Monetare SKK3
i) Banka 915.190.0 125,247.0
) Arka
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
lav) Depozita_garancie
|TOTALL I MIETEVE MONETARE 915,190.0 125.247.4 |
2{Letra me Viere
i) Derivatet dhe aktivet financiare
{if) Aksione, bono, obilggcione dhe te n&'ashme
TOTALII LETRAVE ME VLERE .
3lAktivet ¢ tiera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme 35,165,382.0 14,911,210.0
(ii) Instrumenta te tjera borxhi
l-(iii) TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim_rimbursimi/
fav) Tatim Fitimi 546,379.0 1,214,488.0
vy TVSH 10,634.015.0 8.487,364.0
TOTALLI AKTIVEVE TE TJIERA 46,345,776.0 24,613,062.0
4 JAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4 i : '
(i) Lende e pare 431,137.0
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkt i gatshem
(IV) Mallra per shilje 88.121,619.0 74.069.049.0
(v) Parapagesa per funizimet 6.331,045.0 3,726,066.0
TOTALLI INVENTAREVE v 94,452,664.0 80,226,252.0
5 AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER SKK13
6. | Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7jAktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS
1) Toka -
Ji) Ndertesa
{Gii) Makineriinja teknologjike
Fiv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
kw) Pajisje zyre
1 |TOTALIIAKTIVEVE AFATSHKURTER(I1+2+3+4+5+6+7) 141,713,630.0 | 104,964,561.0 |
] AKTIVET AFATGJATE
2 JAKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKKS
(i) Toka ’ 7.245,000.0 7.245,600.0
(i} Ndertesa 5 o
(iii) Makineri, linja teknologjike 186,883.0 70,878.0
(iv) Pajisie informatike 427,534.0 494,310.0
vy Mobilime dhe pajisje zyre 415,233.0 182,291.0
lod _ IWjete ransporti 4,753,849.0 5,942,311.0
TOTALLI AAM i ! ; 13,028,499.0 13,934.790.0
3 JAKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13
4 JAKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iti) Aktive te Yera ufatgiata jomaterial
TOTALI AAJOM
ML JAAM (Ndertese) ne proces . i : + 133,305,294.0 121,844.325.0
1T+ [_JTOTALI L AKTIVEVE AFATGJATE(132+3+4+ 1IT) __146,333,793.0 |  135.779115.0
I+ [ TOTALL I AKTIVEVE (1 +11 + 11T) $6288,047,423.0 | 240,743,676.0




Al - Nobél" shpk Tirane
Nipt K72107012N

BILANCI IFINANCIARE I USHTRIMIT 2014

(Pasqyra nr 2)

Nr PASIVET

REF/SKK

2014

2013

B DETYRIMET

I_|DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

0.0

0.0

-

Derivatet

Ed

Huamarrjet

(0 Hua afat shiagter

() IShuma te arketuara me porosi

() |7e pagueshme ndaj furnitoreve AAM

(V) 1 Te pagueshme ndaj furnitorit

171.918,217.0]

149.439.580.0

(V) Te pagueshme ndaj personelit

530,332.0

41.399.0

(VD) _|Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

176,434.0

86.490.0

VLD Detyrime Tatimore TVSH

(VI VDetyrime Tatimore TATIM FITIMI

() | Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHUBAT

3,900.04

8,200.0}

(X) {Detyrime te tiera

36.618,693.0

17,950,841.0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER

209,247,576.0

__167,526,510.0

Parapagimet e arketuara

1,582,728.0

1,582,728.0

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

kil T8 )

Provizionet afat shkurter

SKK6

I _JTOTALI I DETYRIMEVE AFAT SHKURTER(I+2+3+4+5)

210,830,304.0

169,109,238.0

11 _IDETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

31,802,665.0]

32,491,578.0

Huamarrjet

0.0

0.0

1L

() Shuma te arketuara me porosi

(D) {7e pagueshme ndaj furnitoreve A4M

SKK3

(D) __{7e pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

IV} |{7e pagueshme ndaj personelit

SKK3

(V) __{7e pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

(VIL) [Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(VI) §Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(IX) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X} VHuara te tiera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJIATE

31.,802,665.0

32,491,578,

tn

SKK3

Parapagimet e arketyara
Provizionet afatgjate

s

SKK8

dLn

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

Il _|TOTALI I DETYRIMEVE (11D

242.632,969,0

201,600,816.6

C |KAPITALL

Aksionet e pakices

Kapitali i shogerise

SKK3

39.000,000.0

29,000,000.0

Primi i aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statwtore

Rezervat ligiore

142.860.0

162,395.0

Rezervat te fjera

Rezerva nga rivieresimi

OO0 |~ e ] B 00 [ | we

Fitimi i pashperndare

9.417.031.0

1O} Faimi humbje e vitit financiare

6.271,594.0

563,434.0

11§ Lehetesi tatimore

HI_|TOTALII KAPITALEVE TE VETA

45,414,454.0]

39,142,860.0

TOTALTT DETYRIMEVE DHE KAPITALEVEQHIIT)

288,047,423.0]

240,743,676.0

Administratori

Financiert




“Al - Nob#l" shpk Tirane

K72197012N
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2013
1 lgﬁmmi-ms 189,041,561.0 1 119,898,360.0
(1) __ {Shitje te prodhimit te vete
(i) {Shitio e sherbime
(iil) 1Shitie malira /materiole 189,041,561.0 119.898.360.0
(iv) _|nga keto eksport v
2_|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 0.0 0.0
1) 1Shitie nga AAM
1) [Prodrimi i 44M (72)
Gii) |Oira (7081)
(V) I Nga grantet (73)
(iv) -~ {fetjera (75
3ITOTALLI TE ARDHURAVE 189,041,561.0 |  119,898,360.0
B SHPENZIMET
|1 [Ndryshimet ne inventarin ¢ produktit te gatshem (71) 0.0 0.0
1) 1Prochdisi i gatshem
(ii) _{Prodhim ne proces v v
Z_|Materiale dhe mallra fc Kosumuara (160,6754980)]  (104.564303.0)]
(i) Materiale (43L137.00]  (1,324.485.0)}
(i) Mallra (160,244,361.0)f (103,239.818.0)
(iii) {te yera
3 _|Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (12,924,926.0 10,784,340.0
4 ,lShwzimet te Personelit (64) (6,421,675.000 4,092,802.0
() JPagat (5,502,713.000) (3,507,116.0)
(i) _|Sigurime shogerore (918,962.000)] (585.686.0)1
(iii) [Pensionet }
5 _{Renia ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68) (1,412.271.0)] 9.0
(i) §Zhvieresimi
(i)  VAmortizimi (1.412,271.0) 0.0
(iii) [Wera e neto e AAM te shitura
(1V) [Kuota e shpemr’mevgﬁr tu shperndare
6 T_QTAU I SHPEN*ZIQIEVE 142434+4+5) : (181,434,370.0)] (119,441,445.0)
7 __|FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 7,607,191.0 456,915.0
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
817e ardhwrat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
91 Te ardierat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10§ Te ardhurat dhe shpevzimet financiare nga investimet
fera financiare afatgiate763+764+765-663-664-665
11 _{7e ardhuras dhe shpenzimet nga interesi. 767-667
12 Hnteresa te paguara dhe diferenca kursi negative (192,236.0) 169.587.0
13 {7e ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare768-668
14 {Te ardb/shpenz nga shitja e A4M-viera/kontabe
15_|Totaliite ardhuarve dhe shpenzimeve finane (192,236.0 169,587.0
£ IREZULTATI : : j
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT { 7+/-15)/kontabel 7,414,955.000 626,502.9
V7 STATIMI FITIMI 15% 1,112,243.000 62,650.0
18 [FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable 1(16-17) 6,302,712.000 563,852.0
19 {Shpenzimet e panjohura 207,450.000 4,180.0
20 _|Fitimi Humbje para tatimit (16+19) 7,622,405.900 630,682.0
21 {Tatim fitimi Fiskal  15% 15%;  1,143,361.000 63,068.0
22 {FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/16-21) 6,271,594.000 563,434.9
Administratori Financieri

Eda Kabashi
Ve




’

"Al - Nobél" sh.p.k. Tirane (Pasqyra nr 3)

Nipt K72107012N

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

shenim

2014

2013

Fluksi i parase nga veprimtaria e shfrytezimit

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve

205,445,575.0

159,662,624.0

Hua

Rimbursim TVSH

[nteresa

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh

(204,140,872.0)

(113,301.018.0)

Pagesat per pagat

(4,344,197.0)]

(2,969,521.0)

(1,445,328.0)

(975,412.0)

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

(57,573.0)

(157,500.0)

Tatim Fitimi.

(533,821.0)

(1,169,704.0)

TVSH e paguar

0.0

Interesi i paguar

(192,236.0)

1
2
3
4
1
2
3| Sigurime shogerore dhe shperblime
4
5
6
7
8

Tatime dhe taksa te tjera

0} Ortaku derhegje te fitimir

111Gjoba

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(5,268,452.0)]

41,089,469.0

Fluksi i parase nga veprimtaria investuese

|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

(11,966,949.0)

(37,072,454.0)

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga palet e tjera (pervee institucioneve  financiare)

18,025,344.0

(5,548,548.0)

Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
Vinteresi i arketuar '

169,587.0

1

2

3

4

S|Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6

7

8

Dividentet ¢ arketuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese

6,058,395.0

(42,451,415.0)

Fluksi i parase nga veprimtarite financiare

Avketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Emetimi i aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

A ™

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

0.0

0.0

TOTALI I PARASE NETO

789,943.0

(1,361,946.0)

Rritja/renia e mjeteve monetare

789,943.0

(1,361,946.0)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

125,247.0

1,487,193.0

Mijete monetare ne fund te perindhes kontabel

915,190.0

125,247.0

Administratori

Financieri




"Al - Nobél” shpk Tirane 2014 (Pasqyra ne 4)

Nipt K72107012N

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

o

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontable

Pozicioni i rregulluar 29,000,000 162,395 ~ 29,162,395
1{Fitim neto per periudhen kontabel 2012 9,417,031 9,417,031
2iDividentet te paguara
3{Rritja ¢ rezerves se kapitalit - " - :
4]|Emetimi i kapitalit aksionar x : x
5§ Aksione te thesarit te blera x) (x)

-

1{Fitim neto per periudhen kontabel 2013 563,434 563,434
2{Dividentet te paguara =
3Rritja e rezerves se kapitalit 10,000,000 (19.535)] (9.980,465)
41Emetimi i kapitalit aksionar x : X
5{Aksione te thesarit te blera {x) x)

:
@
g
E
i
=
5
]
3
.J:s

6,271,594

Administratori

Financieri




